
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 1186 DEL 21/12/2023

OGGETTO: VIA GAETANO DONIZETTI
ISTITUZIONE SETTORE DI SOSTA RISERVATO A MOTOCICLI E 
CICLOMOTORI

IL DIRIGENTE

Premesso che l’Unità Territoriale Sestri Ponente della Direzione Polizia Locale in data 04
Dicembre 2023 con PG 2023/571386 ha richiesto la regolamentazione della circolazione
di un tratto di Via Donizetti, fronte civico 15, nel territorio del Municipio VI;

Valutato che il  tratto  risulta  attualmente  regolamentato  vietando la  fermata dei  veicoli
come da O.S. n. 464 del 04/05/2007;

Considerato che nel tratto in parola si evidenzia la sosta indiscriminata dei veicoli  sul
marciapiede di ponente e che l’attività sanzionatoria intrapresa dal personale di Polizia
Locale risulta insufficiente deterrente;

Visto che la sosta selvaggia di autovetture e autocarri nel settore in oggetto ostacola il
servizio tempestivo di Soccorso pubblico da parte della Croce Verde di Sestri Ponente,
ritenendo pertanto opportuno porre in atto soluzioni alternative a tutela dello stesso;

Ritenuto di disciplinare il limitato tratto di strada istituendo un settore di sosta riservato a
motocicli e ciclomotori;

Visto il parere POSITIVO del Municipio VI – Medio Ponente, espresso con Decisione di
Giunta del 14/12/2023;

Visto il  parere POSITIVO della Polizia Locale espresso con PG 2023/596427 ai sensi
della D.D.117.0.0.5/2013;

Visto gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2010;

ORDINA

In  Via Donizetti,  nel  tratto compreso tra il  civico 15 e via Gian Giacomo Cavalli,  lato
ponente, è istituito un settore di sosta riservato ai motocicli e ciclomotori con disposizione
parallela all’asse viario.

Il presente atto annulla e sostituisce l’O.S. n. 464 del 04/05/2007 limitatamente al punto
numero 11, lettera c. ed è reso noto al pubblico mediante l’installazione della prescritta
segnaletica, nei tempi e nei modi previsti dalla vigente normativa.

MANDA

Ad A.S.Ter. S.p.a. per l’installazione della prescritta segnaletica stradale, nei tempi e modi
previsti dalla vigente normativa, in conformità al Regolamento di Esecuzione del C.d.S.
(D.P.R. 16.12.92 N. 495).

Alla  Direzione  Corpo di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2



 

 

 

 

Tracciare due stalli di sosta riservato a motocicli e ciclomotori 


	



